Câmara Municipal de Presidente Juscelino
"Administração"

INDICAÇÃO N.º 035/2025

Excelentíssimo Senhor, Wagner Alves Machado Costa
Presidente da Câmara Municipal de Presidente Juscelino - Maranhão.

    O Vereador que este subscreve “requer” a mesa, ouvido o plenário conforme as normas regimentais, que seja
encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito a seguinte Indicação:

    Pavimentação com bloquetes na Travessa Orlando Aquino, no bairro
Pariqui, ao fundo do CME Tancredo de Almeida Neves.

JUSTIFICATIVA

    A pavimentação é essencial para a mobilidade urbana, garantido que as
pessoas e os veículos possam se deslocar com segurança e eficiência. A referida
rua é bem antiga e nunca passou por nenhum tipo de pavimento, o calçamento
irá tornar o local em um espaço digno e melhorando o dia-a-dia dos moradores.

Sala das Sessões, 09 de outubro de 2025.

Wagner Alves Machado Costa
Vereador

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 1/1 Avenida Ituaçu, S/N, Centro
Presidente Juscelino - MA

CEP: 65140-000

14/10/2025

http://www.tcpdf.org